

Số: 236/BC-MTTQ-BTT

Sốp Cộp, ngày 17 tháng 9 năm 2021

## **BÁO CÁO**

### **Kết quả vận động và sử dụng nguồn quyên góp ủng hộ quỹ phòng, chống dịch Covid-19 (Từ ngày 31/5/2021 đến ngày 17/9/2021)**

Thực hiện Kế hoạch số 156/KH-MTTQ ngày 28/5/2021 của Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh Sơn La phát động hưởng ứng Lời kêu gọi "Toàn dân đoàn kết, ra sức phòng chống dịch bệnh Covid - 19" trên địa bàn tỉnh Sơn La.

Căn cứ công văn số 1542/STC-TCHCSN ngày 28/4/2020 của Sở Tài chính về việc hướng dẫn sử dụng nguồn kinh phí ủng hộ phòng, chống dịch Covid-19, cho UBND các huyện; Bộ Chỉ huy bộ đội biên phòng tỉnh.

Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện báo cáo kết quả vận động và sử dụng nguồn quyên góp ủng hộ quỹ phòng, chống dịch Covid-19 như sau:

#### **I. Tình hình vận động**

##### **1. Kết quả ủng hộ bằng tiền**

- Tổng số cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, cá nhân ủng hộ quyên góp được tổng số tiền: **268.483.000đ** (Hai trăm sáu mươi tám triệu bốn trăm tám mươi ba nghìn đồng chẵn). (Có danh sách kèm theo)

##### **2. Kết quả ủng hộ bằng hiện vật**

**2.1.** Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện Sốp Cộp thăm, tặng quà 03 chốt kiểm dịch (Mường Lạn; Mường Lò; Nậm Lạnh), tổng trị giá: 6.200.000đ (Sáu triệu hai trăm nghìn đồng chẵn).

**2.2.** Hội Nông dân huyện vận động quyên góp cho 04 chốt kiểm dịch (Nậm Lạnh; Huổi Dương; Mường Lạn; Mường Lò), tổng trị giá: 11.500.000đ (Mười một triệu năm trăm nghìn đồng chẵn).

**2.3.** Đội quản lý thị trường số 6 ủng hộ cho 02 đơn vị: (Bệnh viện đa khoa huyện và Trung tâm Y tế huyện), tổng giá trị: 8.000.000đ (Tám triệu đồng chẵn)

**2.4.** Hội Liên Hiệp phụ nữ huyện vận động cán bộ hội viên phụ nữ quyên góp, tặng quà cho 05 chốt kiểm dịch Covid-19 (Mường Lạn; Mường Lò; Nậm Lạnh), tổng giá trị: 7.500.000đ (Bảy triệu năm trăm nghìn đồng chẵn).

Tổng trị giá: 33.200.000 đồng ( Ba mươi ba triệu hai trăm nghìn đồng chẵn)

## II. Tình hình sử dụng nguồn ủng hộ

### 1. Kết quả sử dụng bằng tiền

Tổng số tiền chi từ nguồn quyên góp ủng hộ quỹ phòng, chống dịch Covid-19 với số tiền: **222.300.000đ** (Hai trăm hai mươi hai triệu ba trăm nghìn đồng chẵn). Trong đó:

- Chi hỗ trợ phòng, chống dịch Covid-19 ở tổ cộng đồng trên địa bàn huyện Sốp Cộp từ nguồn kinh phí ủng hộ phòng, chống dịch Covid-19 số tiền: 106.000.000đ (Một trăm linh sáu triệu đồng chẵn)

- Chi hỗ trợ công nhân thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo từ vùng dịch trở về địa phương số tiền: 7.100.000đ (Bảy triệu một trăm nghìn đồng chẵn)

- Chi hỗ trợ Trạm kiểm dịch Càng Kéo, xã Nậm Lạnh số tiền: 1.000.000đ (Một triệu đồng chẵn)

- Chi hỗ trợ Trạm Pá Khoang Đồn biên phòng Mường Lèo số tiền: 3.500.000đ (Ba triệu năm trăm nghìn đồng chẵn)

- Chi hỗ trợ Trạm Huổi Lạ Đồn biên phòng Mường Lèo số tiền: 3.500.000đ (Ba triệu năm trăm nghìn đồng chẵn)

- Chi hỗ trợ Trạm kiểm dịch Phá Thổng, xã Mường Và số tiền: 700.000đ (Bảy trăm nghìn đồng chẵn)

- Chi hỗ trợ Bác sỹ, điều dưỡng, kỹ thuật viên Bệnh viện đa khoa huyện Sốp Cộp tham gia hỗ trợ phòng, chống dịch bệnh Covid-19 tại huyện Phù Yên số tiền: 4.000.000đ (Bốn triệu đồng chẵn)

- Chi hỗ trợ phòng, chống dịch Covid-19 đối với huyện Phù Yên số tiền 30.000.000đ (Ba mươi triệu đồng chẵn).

- Chi thăm, tặng quà các trạm, chốt của Đồn biên phòng Nậm Lạnh số tiền 1.000.000đ (Một triệu đồng chẵn).

- Chi hỗ trợ Y sỹ, điều dưỡng Trung tâm Y tế huyện Sốp Cộp tham gia hỗ trợ phòng, chống dịch bệnh Covid-19 tại huyện Phù Yên số tiền: 4.000.000đ (Bốn triệu đồng chẵn).

- Chi hỗ trợ phòng, chống dịch Covid-19 ở tổ cộng đồng trên địa bàn huyện Sốp Cộp ( đợt 2) từ nguồn kinh phí ủng hộ phòng, chống dịch Covid-19 số tiền: 7.000.000đ (Bảy triệu đồng chẵn).

- Chi tiền hỗ trợ đối với người lao động đang gặp khó khăn làm việc tại Thành phố Hồ Chí Minh, Bình Dương, Đồng Nai, Long An từ nguồn kinh phí ủng hộ phòng, chống dịch Covid - 19 huyện Sốp Cộp số tiền 51.000.000đ (Năm mươi một triệu đồng chẵn)

### 2. Kết quả sử dụng bằng hiện vật

- Chi hỗ trợ Trạm kiểm dịch Liên ngành Tà Cọ 01 thùng quà gồm: (01 tủ lạnh; 01 siêu tốc; 10 bát to; 10 đôi đũa; 10 chiếc thìa) tổng trị giá: 3.500.000đ (Ba

triệu năm trăm nghìn đồng chẵn).

### III. Số quỹ tồn

- Số tiền: **46.183.000đ** (Bốn mươi sáu triệu một trăm tám mươi ba nghìn đồng chẵn)

### IV. Kiến nghị

Đề nghị các cơ quan, ban ngành, đoàn thể, UBND các xã, doanh nghiệp và các nhà hảo tâm tiếp tục quyên góp ủng hộ quỹ phòng, chống dịch bệnh Covid-19.

Trên đây là báo cáo kết quả vận động và sử dụng nguồn quyên góp ủng hộ quỹ phòng, chống dịch Covid-19 của Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện./.

#### Nơi nhận:

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;
- TT huyện ủy;
- TT HĐND-UBND huyện;
- TT HĐND-UBND các xã;
- BTT Ủy ban MTTQ Việt Nam các xã;
- Lưu Cq.

TM. BAN THƯỜNG TRỰC  
**PHÓ CHỦ TỊCH**



**Tông Trung Thanh**

